
 
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 
 
W związku z otrzymanymi zapytaniami, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy  

Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie nr 1: 
Czy mienie zgłoszone do ubezpieczania posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia p.poż? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną ze względów technicznych nie jest w stanie udzielić odpowiedzi  
 
Pytanie nr 2: 
Prosimy o informację dotyczącą zastosowanych zabezpieczeń przeciw kradzieżowych w lokalizacjach, 
zgłoszonych do ubezpieczenia. Ponadto prosimy o potwierdzenie, iż zabezpieczenia przeciw kradzieżowe są 
sprawne, posiadają wymagane atesty oraz przeglądy techniczne 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wszystkie posiadane informacje ujęte zostały w Załączniku nr 4. Zamawiający 
potwierdza sprawność wykazanych instalacji 
 
Pytanie nr 3: 
Czy wystąpiły szkody spowodowane powodzią, deszczem nawalnym i/lub podtopieniami od 1997r. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż szkód powodziowych nie było. W okresie polisowym 2017-2018   w wyniku deszczu 
nawalnego doszło do uszkodzenia dróg i przepustów – wypłacono 59 604,45 zł 
 
Pytanie nr 4: 
Czy wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami ?, a ochrona od szkód spowodowanych przez zapadanie i 
osuwanie się ziemi nie dotyczy szkód powstałych wskutek działalności człowieka? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie posiada informacji o wystąpieniu tego tupu szkód 
 
Pytanie nr 5: 
Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być: 
- Składowisko odpadów/PSZOK  
-Drogi (zdarzenia losowe) 
-Mosty(zdarzenia losowe)- w jaki sposób są zabezpieczony mosty? Czy są przeprowadzane regularne kontrole? 
-Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane tzw pustostany? Czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie 
zakresu ochrony do flexa? W jaki sposób są zabezpieczone pustostany? Jaka jest ich wartość? Jaka jest wartość 
budynków? 
-Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym 
-Sprzęt latający (w tym bezzałogowe statki powietrzne), 
-Sprzęt pływający 
Odpowiedź: 

− Składowisko odpadów/PSZOK – Zamawiający nie posiada  PSZOK ani sortowni odpadów.  

− Drogi (zdarzenia losowe) - drogi są przedmiotem ubezpieczenia w ramach limitu,  zakres: ryzyka nazwane 

zgodnie z Załącznikiem nr 3 - Program Ubezpieczenia 

− Mosty(zdarzenia losowe)- w jaki sposób są zabezpieczony mosty? Czy są przeprowadzane regularne 

kontrole?- Mosty są przedmiotem ubezpieczenia w ramach limitu,  zakres: ryzyka nazwane zgodnie z 

Załącznikiem nr 3 - Program Ubezpieczenia, kontrole i przeglądy zgodnie z przepisami prawa 

− Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane tzw pustostany? Czy zamawiający wyraża zgodę na 

ograniczenie zakresu ochrony do flexa? W jaki sposób są zabezpieczone pustostany? Jaka jest ich wartość? 

Jaka jest wartość budynków? -  Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną posiada mienie wyłączone z 

eksploatacji zgodnie z informacją w Załączniku nr 6. Mienie to nie jest przedmiotem ubezpieczenia (poza 

klauzulą kosztów uprzątnięcia rumowiska) 



− Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym - Zamawiający nie posiada informacji, aby do 

ubezpieczenia były zgłoszone budynki w złym/awaryjnym stanie technicznym 

− Sprzęt latający (w tym bezzałogowe statki powietrzne), - Zamawiający nie posiada informacji, aby do 

ubezpieczenia był zgłoszony sprzęt latający, Dopuszcza jednak możliwość zakupu takiego mienia (np. w 

celach edukacyjnych) w trakcie trwania umowy 

− Sprzęt pływający - przedmiotem ubezpieczenia może być  ratowniczy sprzęt pływający (np. pontony), 

wykorzystywany przez OSP 

 
Pytanie nr 6: 
Czy do ubezpieczenie zostało zgłoszone mienie powierzone mieszkańcom gminy (jakie)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający na chwilę obecną nie posiada informacji o mieniu przekazanym mieszkańcom 
 
Pytanie nr 7: 
Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub mienie 
zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek, to należy wskazać to mienie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż do ubezpieczenia zgłoszone zostało mienie będące jego własnością oraz mienie 
przekazane Ubezpieczonemu w trwały zarząd, dzierżawę, itp. Jeśli ubezpieczeniu podlegać będzie mienie 
stanowiące własność z innym podmiotem – w takiej sytuacji zgłoszona wartość mienia dotyczy wyłącznie tej 
części, która stanowi własność Ubezpieczonego oraz części wspólnych, bądź za którą Ubezpieczony ponosi 
odpowiedzialność zgodnie z posiadanymi dokumentami. 
 
Pytanie nr 8: 
Czy do ubezpieczenia są zgłoszone linie przesyłowe i dystrybucyjne ( w tym linie energetyczne, telefoniczne, 
telegraficzne, światłowodowe i inne), linie transmisyjne i dystrybucyjne z włączeniem przewodów, kabli, słupów, 
wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami jeżeli mienie to znajduje się w 
odległości do 1000 m od ubezpieczonych budynków? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w/w mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się w odległości większej niż 
1000 m od ubezpieczonych budynków 
 
Pytanie nr 9: 
Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być 
roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w 
szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania 
związanego z decyzjami administracyjnymi? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada informacji o tego typu zdarzeniach 
 
Pytanie nr 10: 
Prosimy o potwierdzenie, iż treść definicji katastrofy budowlanej jest zgodna z ustawą prawa budowlanego art. 
73? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 11: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje dystrybucji węgla? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 12: 
Czy Gmina darowała mieszkańcom mienie np. granty, PPGR? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie jest w stanie udzielić precyzyjnej odpowiedzi na tak sformułowane pytanie 
 



Pytanie nr 13: 
Czy są przeprowadzane regularne przeglądy dróg, chodników i mostów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza - infrastruktura drogowa podlega stałym, bieżącym przeglądom 
 
Pytanie nr 14: 
Jaka jest największa wartość pod jedną jednostką adresowa PML? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną, największa wartość mienia to Gminna Biblioteka Publiczna 
(budynek wraz z wiatą), ul. Główna 37, 43-419 Hażlach, wartość 8 048 771,81 zł     
 
Pytanie nr 15: 
Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone OZE? Jaka jest wartość? 
Odpowiedź: 
Zamawiający na chwilę obecną poza lampami solarnymi nie posiada instalacji solarnych i fotowoltaicznych  

Pytanie nr 16: 
Czy są przeprowadzane regularne przeglądy dróg, chodników? 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 13 
 
Pytanie nr 17: 
Czy odśnieżanie Gminy jest przeprowadzone przez Gminę czy Firmę zewnętrzną? Czy są sporządzane protokoły? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż odśnieżanie w sezonie zimowym jest przeprowadzone przez Gminę oraz częściowo 
przez podmioty zewnętrzne 
 
Pytanie nr 18: 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty tymczasowe lub nie związane trwale z gruntem np. namioty? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z Załącznikiem nr 3 - Program Ubezpieczenia, do ubezpieczenia zostały 
zgłoszone przenośne namioty, wiaty, zadaszenia, obiekty architektury ogrodowej itp. wystawione 
okazjonalnie podczas festynów, dożynek, innych imprez kulturalnych, sportowych itd. zakres ograniczony do 
ryzyk nazwanych 
 
Pytanie nr 19: 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mosty/wiadukty/kładki? Jeżeli tak to o jakiej wartości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia zostało zgłoszone takie mienie, zakres ubezpieczenia ograniczony 
do ryzyk nazwanych, limit zgodnie z Załącznikiem nr 3 - Programem Ubezpieczenia 
 
Pytanie nr 20: 
Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie objęte gwarancją/rękojmią? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  informuje, iż do ubezpieczenia zostało zgłoszone całe posiadane mienie, również to, które  
zostało objęte gwarancją producenta/wykonawcy. Ubezpieczeniem są objęte szkody niebędące przedmiotem 
gwarancji 
 
Pytanie nr 21: 
Czy do ubezpieczenia zostają zgłoszone budynki zabytkowe lub pod siedliskiem konserwatora zabytków? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków to:  
a) Dom Ludowy w Pogwizdowie, ul. Cieszyńska 82, 43-418 Pogwizdów 

b) Dom Przyrodnika w Hażlachu, ul. Główna 2  
 
Pytanie nr 22: 
Czy do ubezpieczenia zostają zgłoszone budynki palne lub o konstrukcji z płyt warstwowych? 



Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż przedmiotem ubezpieczenia są budowle i obiekty małej architektury o konstrukcji 
drewnianej  
 
Pytanie nr 23: 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone księgozbiory lub starodruki i inkunabuły? 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia księgozbiory będące własnością Jednostek.  Wśród nich nie ma 
starodruków i inkunabułów 
 
Pytanie nr 24: 
Zwracamy z prośbą o informację w jaki sposób została ustalona wartość odtworzeniowa budynków? Jaka jest 
cena za m2 budynków w wartości odtworzeniowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z załącznikami do SWZ, na dzień dzisiejszy nie zostały zgłoszone do 
ubezpieczenia budynki  w wartości odtworzeniowej 
 
Pytanie nr 24: 
Do czego służy pojazd specjalny o nr rej SCI45610? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż jest to pojazd asenizacyjny 
 
Pytanie nr 25: 
Proszę o zmianę definicji Jednorazowego świadczenia za doznany ból, z treści: 
Jednorazowe świadczenie za doznany ból zostanie wypłacone pod warunkiem, iż: 
• nieszczęśliwy wypadek nie pozostawił uszczerbku na zdrowiu Ubezpieczonego (0% uszczerbku na zdrowiu), 
• w wyniku uszkodzenia ciała w następstwie nieszczęśliwego wypadku, niezbędna była interwencja lekarska na 
Szpitalnym Oddziale Ratunkowym, minimum 14 dniowe leczenie (udokumentowane dokumentacją lekarską) 
 
Na treść: wypłata świadczenia w wysokości 500,00 zł pod warunkiem, iż: nieszczęśliwy wypadek nie pozostawił 
uszczerbku na zdrowiu Ubezpieczonego (0% uszczerbku na zdrowiu) oraz Ubezpieczony przeszedł operację 
chirurgiczną w następstwie nieszczęśliwego wypadku lub nastąpił co najmniej 3 dniowy pobyt w szpitalu 
Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 26: 
Proszę o zmianę definicji Jednorazowego świadczenia za pobyt w szpitalu, z treści: Jednorazowe świadczenie za 
pobyt w szpitalu - wypłata świadczenia w wysokości 500 zł, pod warunkiem, iż: 
pobyt w szpitalu Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku trwał nieprzerwanie przez okres 
dłuższy niż 1 dzień 
Na treść: wypłata świadczenia w wysokości 500,00 zł pod warunkiem, iż: nieszczęśliwy wypadek nie pozostawił 
uszczerbku na zdrowiu Ubezpieczonego (0% uszczerbku na zdrowiu) oraz pobyt w szpitalu Ubezpieczonego w 
następstwie nieszczęśliwego wypadku trwał nieprzerwanie przez okres dłuższy niż 5 dni; 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
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